
Contacto

Teléfono 923272408
Correo Electrónico gerencia@turismodesalamanca.com

Dirección Postal

Plaza Mayor 32
(37002) Salamanca España
ES415

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 691.906,99 EUR.
Importe 837.207,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 691.906,99 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente TUR 2019/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2019 a
las 09:42 horas.

Contratación por lotes, mediante procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación del servicio de
atención a la visita turística de Sacala Coeli. Torres de la Clerecía.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oofxonZHHnZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Turismo, Comercio y Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=srdhtVTAzbkBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oofxonZHHnZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=srdhtVTAzbkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2019 a las 10:01 horas
Esta fecha puede sufrir variaciones en función de la
fecha de apertura de los sobres 1 y 2.

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Turismo, Comercio y
Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Mayor 32
(37002) Salamanca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Turismo, Comercio y
Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Mayor 32
(37002) Salamanca España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Turismo, Comercio y
Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Mayor 32
(37002) Salamanca España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 9.469,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.825,68 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Presupuesto base de licitación
Importe 827.738,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 684.081,31 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Objeto del Contrato: Contratación por lotes, mediante procedimiento abierto con varios criterios de
adjudicación del servicio de atención a la visita turística de Sacala Coeli. Torres de la Clerecía.

Valor estimado del contrato 691.906,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 837.207,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 691.906,99 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Lote 1: Prestación del servicio en horario diurno.

Lote 2: Prestación del servicio en horario nocturno.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La solvencia técnica y financiera se acreditará conforme a lo señalado en la cláusula 13ª.1.d, e y f del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia técnica y financiera se acreditará conforme a lo señalado en la cláusula 13ª.1.d, e y f
del PCAP.

Condiciones de adjudicación



Contacto

Teléfono +34 923272408
Fax +34 923264643
Correo Electrónico gerencia@turismodesalamanca.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 32
(37002) Salamanca España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Turismo, Comercio y Promoción Económica de Salamanca SAU

ID 0000004503390 |  2019-374289 | Wed, 09 Oct 2019 09:42:27:855 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113813128690174307213962345354695184009 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


